PAGE
4

РАСПОРЯЖЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА

№ 3951 от 13.11.2013

О внесении изменения

в распоряжение Администрации города от 30.08.2013 № 3094

«О разработке муниципальной программы «Развитие транспортной системы города Сургута
на 2014 – 2020 годы»
В соответствии со ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации города от 17.07.2013 № 5159 «Об утвер-ждении порядка принятия решений о разработке, формирования и реализации муниципальных программ городского округа город Сургут» (с изменениями      от 17.09.2013 № 6661):
1. Внести в распоряжение Администрации города от 30.08.2013 № 3094    «О разработке муниципальной программы «Развитие транспортной системы города Сургута на 2014 – 2020 годы» (с изменениями от 01.11.2013 № 3783) изменение, изложив приложение к распоряжению в новой редакции согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Управлению информационной политики (Швидкая Е.А.) опубликовать настоящее распоряжение в средствах массовой информации и разместить         на официальном интернет-сайте Администрации города.

3. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы Администрации города Базарова В.В.

Глава города

      Д.В. Попов

Приложение

к распоряжению

Администрации города

от ___________ № _______

Паспорт

муниципальной программы «Развитие транспортной системы города Сургута на 2014 – 2020 годы»
	Наименование программы
	муниципальная программа «Развитие транспортной системы города Сургута на 2014 – 2020 годы»

	Основание для разработки программы (наименование, номер и дата правового акта, послужившего основой для разработки программы)
	- Бюджетный кодекс Российской Федерации;
- Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
- Федеральный закон от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации

и о внесении изменений в отдельные законо-дательные акты Российской Федерации»;
- Федеральный закон от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения»;
- постановление Администрации города

от 17.07.2013 № 5159 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке, формирования и реализации муниципальных программ город-ского округа город Сургут» (с изменениями

от 17.09.2013 № 6661)

	Куратор программы
	заместитель главы Администрации города Базаров В.В.

	Наименование администратора
и соадминистратора(ов) программы
	администратор – департамент городского хозяйства Администрации города.

Соадминистраторы:

- департамент архитектуры и градострои-тельства Администрации города;

- департамент имущественных и земельных отношений Администрации города

	Цель программы
	1. развитие транспортной системы города

	Задачи программы
	1. Выполнение проектно-изыскательских работ на объекты строительства: автомобильные дороги, улицы, транспортные сооружения, линии уличного освещения, внутриквартальные проезды.
2. Выкуп и снос объектов недвижимости
для строительства автомобильных дорог.

3. Строительство автомобильных дорог и улиц.

4. Строительство линий уличного освещения.

5. Строительство внутриквартальных проездов.
6. Реконструкция автомобильных дорог и улиц.
7. Капитальный ремонт и ремонт автомо-бильных дорог.

8. Капитальный ремонт линий уличного осве-щения.

9. Обеспечение комплексного содержания авто-мобильных дорог, искусственных сооружений
в соответствии с требованиями к эксплуата-ционному состоянию, допустимому по усло-виям обеспечения безопасности дорожного движения.

10. Увеличение объема перевозок пассажиров городским пассажирским транспортом.

11. Обеспечение информационного обслужи-вания пассажиров.

12. Обновление подвижного состава обществен-ного транспорта

	Срок реализации программы
	2014 – 2020 годы

	Перечень подпрограмм
	1. Дорожное хозяйство.

2. Автомобильный транспорт

	Ожидаемые результаты реализации программы
	- ввод в эксплуатацию автомобильных дорог
и улиц;

- ввод в эксплуатацию линий уличного осве-щения;

- ввод в эксплуатацию внутриквартальных проездов;

- ввод в эксплуатацию автомобильных дорог
и улиц в соответствии с планировочными пара-метрами улиц принятой категории;

- ремонт автомобильных дорог;

- ремонт линий уличного освещения;
- обеспечение комплексного содержания авто-мобильных дорог, искусственных сооружений
в соответствии с требованиями к эксплуата-ционному состоянию, допустимому по усло-виям обеспечения безопасности дорожного движения;

- увеличение объема перевозок пассажиров городским пассажирским транспортом;

- обеспечение информационного обслуживания пассажиров;
- обновление подвижного состава обществен-ного транспорта